
Visto: 

Premesso che: 
il D.P.R. nr. 616/77 ha trasferito alle Regioni le competenze relative all'assistenza dei 
minori; le stesse hanno poi delegato dette competenze agli Enti Locali. 
questo Ente, tramite il ricovero in istituto, assiste i minori provenienti da famiglie in stato 
di bisogno e minori soggetti all'Autorità Giudiziaria; 
la Legge nr. 328/00 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali 
prevede interventi di sostegno per i minori in situazioni di disagio tramite il sostegno al 
nucleo familiare di origine e l'inserimento presso famiglie, persone e strutture comunitarie 
di accoglienza di tipo familiare e per la promozione dei diritti dell'infanzia e 
dell'adolescenza; 

Preso atto del ricovero dei minori "Omissis" e "Omissis", unitamente alla madre Sig.ra "Omissis" 
(non residente nel Comune di Calatabiano), presso il centro "Omissis"" sito in "Omissis", disposto 
dal magistrato di turno della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Catania in data 
28/02/2018 e comunicato con nota prot. 40/1-1 del 28/02/2018 dal Comando Stazione 
Carabinieri di Calatabiano; 
Atteso che, ai sensi del comma 4 dell'art. 6 della Legge 328/00, la spesa relativa all'inserimento 
dei suddetti minori risulta essere a carico di questo Ente; 
Vista la nota a firma del responsabile del centro ""Omissis", pervenuta al protocollo dell'Ente in 
data 08/03/2018 al n. 3137, con la quale comunicava l'avvenuto ricovero dei due minori "Omissis" 
e "Omissis", nonchè della madre Sig.ra "Omissis", ed i costi della retta che la struttura adotta: 
€ 26,00 quota giornaliera per ogni utente; 
€ 360,00 compenso fisso mensile per ogni utente; 
Ritenuto pertanto: 

dover prendere atto dell'avvenuto inserimento dei soggetti interessati, in forma 
temporanea, a far data 28/02/2018 con retta giornaliera di cui alla nota prot. 3137 del 
08/03/2018; 
dover assumere impegno di spesa forfettario di circa € 3.500,00 per la liquidazione delle 
rette di ricovero fino alla dimissione dei soggetti interessati; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETIO: PRESA D'ATIO INSERIMENTO MINORI NELLA STRUTIURA PROTETIA ED IMPEGNO DI 
SPESA PER RETIA DI RICOVERO. CIG: Z5B22C9B8A. 

Determina Registro generale. n. 2o& 
Det. Reg. lnt. n° 

(CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA) 
Servizio • Ufficio servizi sociali 



2 

""\ 
lo Paone 

Il Responsabil 
Comm. lsp. 

Per i motivi di cui in premessa, 
1. di prendere atto dell'avvenuto inserimento dei minori "Omissis" e "Omissis", unitamente 

alla madre Sig.ra "Omissis" (non residente nel Comune di Calatabiano), presso la struttura 
denominata "Omissis" sita in "Omissis", con retta giornaliera unitaria di € 26,00 e 
compenso mensile fisso procapite di € 360,00, ottemperando a quanto disposto dal 
magistrato della Procura della Repubblica di Catania; 

2. di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di € 3500,00 a favore della struttura 
denominata "Omissis" sito in "Omissis", imputando la stessa al cap. 11010301 {Missione 
12 Programma 1 Titolo 1) del redigendo Bilancio 2018 dando atto del rispetto dell'art. 
163, commi 1 e 3, del D.L.vo 267 /00 e ss. mm. ed ii. sull'indifferibilità e non frazionabilità 
della spesa; 

3. di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 
L.136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo e che per la presente 
fornitura è stato assegnato il seguente numero di CIG: ZSB22C9B8A 

4. di dare atto che: 
l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al 
procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile 
di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra 
Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con 
il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di 
affinità entro il quarto grado; 
il responsabile del procedimento è la Sig.ra Filippa Concetta Catalano; 
la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in 
ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare; 

1. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché 
ali' Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione. 

DETERMINA 

il D.lgs. 267 /2000; 
il regolamento di contabilità; 
la determinazione sindacale n. 36 del 29/12/2017 con la quale sono state conferite le 
funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa e di Vigilanza, 



ECON.-FINANZ. 
Pennino 

Calatabiano lì, r 

NON COERENTE CON LE REGOLE 
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 

~ba Pennino 

Calatabiano lì, 1 f 

di€ l50VQf) Bilancio 2018 , al capitolo flQ J 03 GL (Miss.12._Prog._l__Tit.l_) lmp. 285 
i 

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 
Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. I) della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91; 

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013; 

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa sul bilancio di previsione 2018/2020 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

